附 錄 二 本 集 團 之 財 務 資 料

– 193 –

2. 債項聲明

於二零零六年九月三十日（即本通函付印前本債項聲明之最後實際可行日期）營業時間

結束時，集團之尚未償還債項約港幣46.463億元，包括有抵押銀行債項約港幣43.187億元及

無抵押債項約港幣327,600,000元。無抵押債項包括可換股債券約港幣195,000,000元及可換

股優先股約港幣132,600,000元。

資產抵押

於二零零六年九月三十日營業時間結束時，有抵押銀行債項以集團約港幣60.559億元之

若干資產抵押。

債務證券

除本節所披露者外，於二零零六年九月三十日營業時間結束時，本集團並無其他債務

證券。

承擔

於二零零六年九月三十日，本集團已批准但未於此等賬目記錄撥備之資本支出（不包括

有關酒店擴充計劃之任何地價）約達港幣374,500,000元，當中約港幣90,800,000元已訂約。

除上文所述及集團內公司間負債外，於二零零六年九月三十日營業時間結束時，本集

團並無尚未結清之任何已發行或同意發行之借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債項、

債權證負債、按揭、押記、融資租賃承擔、擔保或其他重大或然負債。

富豪董事確認，自二零零六年九月三十日以來本集團之債項及或然負債並無重大變

動。

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 194 –

以下為餘下富豪集團於二零零六年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表，以及

截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合收益表及綜合現金流量表（統稱

「備考賬目」），旨在列示重組及根據全球發售發行基金單位之交易（「交易」）已於(i)二零零六

年六月三十日完成（就未經審核備考綜合資產負債表而言）；及(ii)二零零六年一月一日完成

（就未經審核備考綜合收益表及綜合現金流量表而言）之影響。

餘下富豪集團之未經審核備考賬目乃根據附錄二之會計師報告所載之本集團於二零零

六年六月三十日之經審核綜合資產負債表及本集團截至二零零六年六月三十日止六個月經

審核綜合收益表及綜合現金流量表而編製，且已作出調整，以反映交易之影響。該等未經

審核備考賬目僅供闡釋之用，而非旨在呈列餘下富豪集團於二零零六年六月三十日之資產

及負債或其截至二零零六年六月三十日止六個月之業績或現金流量之實際狀況，或反映餘

下富豪集團於上述日期之實際財務狀況。餘下富豪集團於二零零六年六月三十日之資產及

負債之公平值可能與編製未經審核備考賬目時所採用之公平值不同。

I. 未經審核備考賬目

(A) 餘下富豪集團之未經審核備考綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3

非流動資產

　物業、廠房及設備 2,891,626 (2,883,651) － － 7,975

　土地租賃預付款 1,076,892 (1,076,892) － － －

　一共同控權合資公司權益 2,029,292 － － － 2,029,292

　聯營公司權益 398,834 － － － 398,834

　按盈虧釐定公平值之股本投資 170,531 － － － 170,531

　其他貸款 63,566 － － － 63,566

　遞延稅項資產 96,913 (94,237) － － 2,676

6,727,654 2,672,874

　於富豪產業信託之權益 － － － 130,443 130,443

非流動總資產 6,727,654 2,803,317

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 195 –

於二零零六年六月三十日

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註1 附註2 附註3

流動資產

　酒店及其他存貨 16,862 － － － 16,862

　應收賬項、按金及預付款項 146,959 － － － 146,959

　按盈虧釐定公平值之股本投資 16,995 － － － 16,995

　定期存款 53,688 － － － 53,688

　現金及銀行結存 25,062 13,972,200 (4,468,720) (4,825,000) 4,703,542

流動總資產 259,566 4,938,046

流動負債

　應付賬項及應計費用 (141,818) (573,560) － － (715,378)

　衍生金融工具 (1,106) － － － (1,106)

　附息之銀行及其他債項 (1,668,720) － 1,668,720 － －

　應付稅項 (1,184) － － － (1,184)

流動總負債 (1,812,828) (717,668)

流動資產/（負債）淨額 (1,553,262) 4,220,378

扣除流動負債後總資產 5,174,392 7,023,695

非流動負債

可換股債券 (192,080) － － － (192,080)

可換股優先股 (130,677) － － － (130,677)

附息之銀行及其他債項 (2,772,813) － 2,772,813 － －

　遞延稅項負債 (17,454) 17,454 － － －

非流動總負債 (3,113,024) (322,757)

資產淨值 2,061,368 6,700,938

股本

母公司股份持有人應佔股本

　已發行股本 84,529 － － － 84,529

　可換股債券之股本部分 21,798 － － － 21,798

　儲備 1,932,681 9,361,314 (27,187) (4,694,557) 6,572,251

　股息 21,100 － － － 21,100

2,060,108 6,699,678

少數股東權益 1,260 1,260

股本總值 2,061,368 6,700,938

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 196 –

(B) 餘下富豪集團之未經審核備考綜合收益表

截至二零零六年六月三十日止六個月

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註4 附註5 附註6

收入 608,287 － 30,334 － 638,621

銷售成本 (319,969) － (352,152) － (672,121)

毛利/（虧損） 288,318 (33,500)

其他收入及收益 41,479 － 70,594 － 112,073

行政費用 (35,576) 4,646 － － (30,930)

出售附屬公司收益 － － － 4,648,674 4,648,674

減除折舊及攤銷前

　經營業務盈利 294,221 4,696,317

折舊及攤銷 (67,970) 67,073 － － (897)

經營業務盈利 226,251 4,695,420

融資成本 (134,878) 124,217 － － (10,661)

撇銷未攤銷貸款成本 － (33,133) － － (33,133)

應佔盈利及虧損：

共同控權合資公司 217,085 － － － 217,085

聯營公司 (1,050) － － 106,941 105,891

除稅前盈利 307,408 4,974,602

稅項 3,390 (3,281) － － 109

年內盈利 310,798 4,974,711

應佔：

　母公司股份持有人 310,807 159,522 (251,224) 4,755,615 4,974,720

　少數股東權益 (9) － － － (9)

310,798 4,974,711

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 197 –

(C) 餘下富豪集團之未經審核備考綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註7 附註8 附註9

經營業務之現金流入/

　（流出）淨額 204,132 4,646 (286,152) － (77,374)

投資活動之現金流量

出售附屬公司 － － － 9,147,200 9,147,200

出售按盈虧釐定公平值之

　　股本投資所得收益 30,280 － － － 30,280

購入物業、廠房及設備項目 (35,638) 27,627 － － (8,011)

　購入按盈虧釐定公平值之股本投資 (35,798) － － － (35,798)

就於聯營公司之投資償還應付

　　承兌票據 (145,000) － － － (145,000)

墊款予聯營公司 (139,195) － － － (139,195)

墊款予一共同控權合資公司 (7,498) － － － (7,498)

　已收利息 2,821 － 70,594 － 73,415

　已收上市投資股息 3,019 － － － 3,019

投資活動之現金

　流入/（流出）淨額 (327,009) 8,918,412

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 198 –

截至二零零六年六月三十日止六個月

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註7 附註8 附註9

融資活動之現金流量

　行使認股權證所得收益 20,399 － － － 20,399

提取新貸款 540,000 － － － 540,000

償還銀行貸款及其他貸款 (540,000) － － (4,468,720) (5,008,720)

一附屬公司少數股東之墊款 48 － － － 48

　已付利息 (155,686) 116,613 － － (39,073)

　已付股息 (46,483) － － － (46,483)

融資活動之現金流出淨額 (181,722) (4,533,829)

現金及現金等值項目增加/（減少）淨額 (304,599) 4,307,209

期始之現金及現金等值項目 383,349 383,349

期終之現金及現金等值項目 78,750 4,690,558

現金及現金等值項目結餘之分析

　現金及銀行結存 25,062 148,886 (215,558) 4,678,480 4,636,870

於收購時原定到期日少於

　　三個月之無抵押定期存款 53,688 53,688

78,750 4,690,558

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 199 –

截至二零零六年六月三十日止六個月

於分拆上市前 備考調整 於分拆上市後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註7 附註8 附註9

經營業務

　除稅前盈利 307,408 162,803 (251,224) 4,755,615 4,974,602

　就下列各項作出調整：

　　融資成本 134,878 (124,217) － － 10,661

　　撇銷未經攤銷貸款 — 33,133 － － 33,133

　　分佔一共同控權合資公司及

　　　聯營公司之盈利及虧損 (216,035) － － (106,941) (322,976)

　　利息收入 (4,277) － (70,594) － (74,871)

　　折舊 56,863 (55,966) － － 897

　　確認預付土地租賃款 11,107 (11,107) － － －

　　上市投資之股息收入 (3,019) － － － (3,019)

　　出售固定資產之虧損 22 － － － 22

　　出售按盈虧釐定公平值之

　　　股本投資之盈利（淨額） (2,535) － － － (2,535)

　　出售附屬公司之收益 － － － (4,648,674) (4,648,674)

　　按盈虧釐定公平值之

　　　股本投資所得公平值收益 (29,916) － － － (29,916)

　　衍生金融工具之公平值收益 (4,259) － － － (4,259)

　　以股本結算之股份認購權開支 7,441 － － － 7,441

　　以富豪產業信託基金單位

　　　收取之產業信託管理人費用 － － (30,334) － (30,334)

　於營運資金變動前之經營

　　盈利/（虧損） 257,678 (89,828)

　　應收賬項、按金及預付款項增額 (13,031) － － － (13,031)

　　酒店及其他存貨增額 (598) － － － (598)

　　應付賬項及應計費用增額/（減額） (40,167) － 66,000 － 25,833

　經營業務所得/（所用）現金 203,882 (77,624)

　退還海外稅項 250 － － － 250

　經營業務之現金流入/（流出）淨額 204,132 (77,374)

附 錄 三 餘 下 富 豪 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 200 –

未經審核備考財務資料附註

(1) 調整反映將富豪產業信託於二零零六年六月三十日之資產及負債與本集團之資產及負債分開之
影響，乃假設建議分拆上市已於該日進行。

其假設就編製本備考資產負債表而言，富豪產業信託就收購初步酒店物業應付之代價將為港幣
14,000,000,000元。為數港幣13,972,200,000元指餘下富豪集團所收取之現金所得款項淨額，並
計算為(a)建議分拆上市之現金所得款項總額港幣14,000,000,000元；及(b)餘下富豪集團所承擔
之分拆上市估計開支港幣27,800,000元之差額。

港幣573,560,000元之調整指將由餘下富豪集團承擔之應計AEP估計成本。

上文附註(1)與下文附註(2)及(3)所述之交易事項乃假設於二零零六年六月三十日同時進行。

(2) 調整反映償還餘下富豪集團於二零零六年六月三十日（假設緊隨建議分拆上市後已於該日進行）
之銀行貸款之影響。

為數港幣4,468,720,000元之金額指償還銀行貸款，而港幣27,187,000元反映於備考綜合收益表